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     2

400

300
310

311
312
313

100
200
210
220
230
231
232
233

234
270

271

272

240

Órgano Interno de Control

Oficialía Mayor
Dirección General de Finanzas,
Adquisiciones y Servicios
Dirección General de Recursos Humanos
Dirección General de Planeación
Dirección General de Tecnologías de la
Información

Órgano de Gobierno
Presidencia
Dirección General de Comunicación Social
Secretaría Ejecutiva
Unidad Jurídica
Dirección General de Licitaciones
Dirección General de Contratos
Dirección General de Regulación y
Consulta
Dirección General de lo Contencioso
Centro Nacional de Información de
Hidrocarburos
Dirección General de Administración del
Centro Nacional de Información de
Hidrocarburos
Dirección General de Estadística y
Evaluación Económica

Unidad Técnica de Exploración

 6,970,387

 3,046,720
 8,864,320

 3,108,327
 2,896,067
 6,052,188

 33,895,817
 7,845,603
 4,782,938

 13,705,031
 7,428,881
 5,012,047
 6,078,952
 7,370,161

 3,960,607
 3,728,322

 10,311,411

 10,258,202

 2,961,127

 6,970,387

 3,046,720
 8,864,320

 3,108,327
 2,896,067
 6,052,188

 33,895,817
 7,845,603
 4,782,938

 13,705,031
 7,428,881
 5,012,047
 6,078,952
 7,370,161

 3,960,607
 3,728,322

 10,311,411

 10,258,202

 2,961,127

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

O001

M001

G001

G002

Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno 

Actividades de apoyo administrativo 

Promoción y regulación de Hidrocarburos 

Administración Técnica de Asignaciones y
Contratos 

 6,970,387

 23,967,622

 114,377,972

 50,340,962

 6,970,387

 23,967,622

 114,377,972

 50,340,962

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 6,970,387

 3,046,720
 8,864,320

 3,108,327
 2,896,067
 6,052,188

 33,895,817
 7,845,603
 4,782,938

 13,705,031
 7,428,881
 5,012,047
 6,078,952
 7,370,161

 3,960,607
 3,728,322

 10,311,411

 10,258,202

 2,961,127

 6,970,387

 23,967,622

 114,377,972

 50,340,962

 001

 002

 003

Función Pública y Buen Gobierno

Servicios de Apoyo Administrativo

Regulación Eficiente del Sector
Energético

 6,970,387

 23,967,622

 183,995,899

 6,970,387

 23,967,622

 183,995,899

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 6,970,387

 23,967,622

 183,995,899

 04

 02

Función Pública

Petróleo y Gas Natural (Hidrocarburos)

 6,970,387

 207,963,521

 6,970,387

 207,963,521

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 6,970,387

 207,963,521

 3

 3

Coordinación de la Política de Gobierno

Combustibles y Energía

 6,970,387

 207,963,521

 6,970,387

 207,963,521

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 6,970,387

 207,963,521

 1

 3

Gobierno

Desarrollo Económico

 6,970,387

 207,963,521

 6,970,387

 207,963,521

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 6,970,387

 207,963,521

 214,933,908  214,933,908      T O T A L:    214,933,908  
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241

242

252

253
260

261

262

243

250
251

254

Dirección General de Autorizaciones de
Exploración
Dirección General de Dictámenes de
Exploración
Dirección General de Dictámenes de
Extracción
Dirección General de Medición
Unidad de Administración Técnica de
Asignaciones y Contratos
Dirección General de Asignaciones y
Contratos de Exploración
Dirección General de Asignaciones y
Contratos de Extracción

Dirección General de Evaluación de
Potencial Petrolero
Unidad Técnica de Extracción
Dirección General de Reservas y
Recuperación Avanzada
Dirección General de Comercialización de
Producción

 8,676,063

 4,503,815

 9,779,073

 7,913,285
 2,304,490

 8,275,311

 5,927,798

 7,262,918

 3,395,012
 5,428,052

 3,190,983

 8,676,063

 4,503,815

 9,779,073

 7,913,285
 2,304,490

 8,275,311

 5,927,798

 7,262,918

 3,395,012
 5,428,052

 3,190,983

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

P001 Estudios de Evaluación y Verificación de
Hidrocarburos 

 19,276,965  19,276,965       

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 8,676,063

 4,503,815

 9,779,073

 7,913,285
 2,304,490

 8,275,311

 5,927,798

 7,262,918

 3,395,012
 5,428,052

 3,190,983

 19,276,965  

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 


