## PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2019 ANÁLISIS FUNCIONAL PROGRAMÁTICO ECONÓMICO

( pesos ) ENERO DE 2019

						Gasto		Ga	sto Corrie	nte		Pensiones		Gasto de Inversión		
F F		A P	U R	Denominación	Total	Suma	Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente	y Jubilaciones	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros de Inversión	
Т					TOTAL:	214,933,908	214,933,908	214,933,908								
1		l			Gobierno	6,970,387	6,970,387	6,970,387								
	3	l			Coordinación de la Política de Gobierno	6,970,387	6,970,387	6,970,387								
	04	4			Función Pública	6,970,387	6,970,387	6,970,387								
		00	1		Función Pública y Buen Gobierno	6,970,387	6,970,387	6,970,387								
			O001		Actividades de apoyo a la función pública y buen gobierno	6,970,387	6,970,387	6,970,387								
		l		400	Órgano Interno de Control	6,970,387	6,970,387	6,970,387								
3		l			Desarrollo Económico	207,963,521	207,963,521	207,963,521								
	3	l			Combustibles y Energía	207,963,521	207,963,521	207,963,521								
	02	4			Petróleo y Gas Natural (Hidrocarburos)	207,963,521	207,963,521	207,963,521								
	1	002	4		Servicios de Apoyo Administrativo	23,967,622	23,967,622	23,967,622								
		l	M00 <sup>2</sup>		Actividades de apoyo administrativo	23,967,622	23,967,622	23,967,622								
		l			Oficialía Mayor	3,046,720	3,046,720	3,046,720								
					Dirección General de Finanzas, Adquisiciones y Servicios	8,864,320	8,864,320	8,864,320								
		l			Dirección General de Recursos Humanos	3,108,327	3,108,327	3,108,327								
		l			Dirección General de Planeación	2,896,067	2,896,067	2,896,067								
		00:		313	Dirección General de Tecnologías de la Información Regulación Eficiente del Sector	6,052,188 <b>183,995,899</b>	6,052,188 <b>183,995,899</b>	6,052,188 <b>183,995,899</b>								
		"	1		Energético	100,550,055	100,000,000	100,000,000								
- 1		l	G001		Promoción y regulación de Hidrocarburos	114,377,972	114,377,972	114,377,972								
-		l		100	Órgano de Gobierno	33,895,817	33,895,817	33,895,817								
		l			Presidencia	7,845,603	7,845,603	7,845,603								
		l			Dirección General de Comunicación Social	4,782,938	4,782,938	4,782,938								
		l			Secretaría Ejecutiva	13,705,031	13,705,031	13,705,031								
		l		230	Unidad Jurídica Dirección General de Licitaciones	7,428,881 5,012,047	7,428,881 5,012,047	7,428,881 5,012,047								
		l			Dirección General de Contratos	6,078,952	6,078,952	6,078,952								
					Dirección General de Regulación y Consulta	7,370,161	7,370,161	7,370,161								
1		l		234	Dirección General de lo Contencioso	3,960,607	3,960,607	3,960,607								
				270	Centro Nacional de Información de Hidrocarburos	3,728,322	3,728,322	3,728,322								
				271	Dirección General de Administración del Centro Nacional de Información de	10,311,411	10,311,411	10,311,411								
				272	Hidrocarburos Dirección General de Estadística y	10,258,202	10,258,202	10,258,202								
			G002		Evaluación Económica Administración Técnica de Asignaciones y Contratos	50,340,962	50,340,962	50,340,962								
				240	Unidad Técnica de Exploración	2,961,127	2,961,127	2,961,127								

## PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2019 ANÁLISIS FUNCIONAL PROGRAMÁTICO ECONÓMICO

( pesos ) ENERO DE 2019

RAMO: 46 Comisión Nacional de Hidrocarburos	Página:	2 0	de	2
---------------------------------------------	---------	-----	----	---

Γ	П					Casta	Gasto Corriente					Pensiones		Gasto de Inversión		
F	F S N F	A		U R	Denominación	Gasto Total	Suma	Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente	y Jubilaciones	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros de Inversión
				241	Dirección General de Autorizaciones de Exploración	8,676,063	8,676,063	8,676,063								
				242	Dirección General de Dictámenes de Exploración	4,503,815	4,503,815	4,503,815								
				252	Dirección General de Dictámenes de Extracción	9,779,073	9,779,073	9,779,073								
					Dirección General de Medición Unidad de Administración Técnica de Asignaciones y Contratos	7,913,285 2,304,490	7,913,285 2,304,490									
				261	Dirección General de Asignaciones y Contratos de Exploración	8,275,311	8,275,311	8,275,311								
				262	Dirección General de Asignaciones y Contratos de Extracción	5,927,798	5,927,798	5,927,798								
			P00 <sup>-</sup>	1	Estudios de Evaluación y Verificación de Hidrocarburos	19,276,965	19,276,965	19,276,965								
				243	Dirección General de Evaluación de Potencial Petrolero	7,262,918	7,262,918	7,262,918								
					Unidad Técnica de Extracción Dirección General de Reservas y Recuperación Avanzada	3,395,012 5,428,052	3,395,012 5,428,052									
				254	Dirección General de Comercialización de Producción	3,190,983	3,190,983	3,190,983								